1) & alla lochà nobis ratione dictorum Ecclesiarum, & Epi-
 2) scopatus quomodolibet subjecta visitanti, visitatio-
 3) nis jura exigendi, personas corrigendi, & puniendi,
 4) juxta Sacrorum Canonum instituta, causas audiendi,
 5) & decidendi, resignationes quorumcumque beneficio-
 6) rum in manibus tuis faciendas ordinarie admittendi,
 7) & de ipsis, & aliis beneficiis dictarum Ecclesiarum, Ci-
 8) vitatis, & Diocesis per obitum, aut alias quomodo-
 9) cumque vacantibus, tam nostra ordinaria autorita-
 10) te, quam in vim indulti Apostolici nobis desuper con-
 11) cessi quibusunque personis idoneis, & benemeritis
 12) providendi, & insuper omnia, & singula fructus, red-
 13) ditus, & proventus, jura, obventiones, & emolumenta
 14) quecumque dicti Episcopatus colligendi, exigendi,
 15) petendi, levandi; & recuperandi, & de receptis,
 16) & recuperatis quietandi, & quietantias dandi, ipsosque
 17) fructus vendendi, & omnia, & alia, & singula faci-
 18) endi, & exercendi, que dictus noster Vicarius, si pre-
 19) sens foret, vigore mandatorum nobis ei super hoc con-
 20) cessorum facere, & exercere posset, nos enim ratum,
 21) & gratum habebimus quicquid in premissis feceris, &
 22) exercueris. In quorum fidem presentes literas manus
 23) nostra subscripsimus, nostrique sigilli appensione com-
 24) muniri juximus. Datum Rome in Palatio Apostolico,
 25) & Camera nostræ habitationis anno a nativitate Do-
 26) mini millesimo quingentesimo quatragesimo nono
 27) die vero undecima mensis Februarii, Pontificatus
 28) Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Do-
 29) mini Pauli Pape tertii anno quintodecimo. F. Card.
 30) Sfondratus. Joannes Baptista Secretarius. *Die 25.
 mensis Martii 1549. in Civitate Pesti, &c. Presentes li-
 tere Commissionales presentate fuerunt per infra scriptum
 Dominum Edericum de Conte Vicarium Clero, & Pres-
 byte.*

byceris Civitatis Caputatii, & aliis Abbatibus, & Presbyteris Camera predictæ Ecclesie Caputaquensis, que per ipsos Canonicos, Abbates, & Presbyteros fuerunt admisse supra caput cum omni, qua decet reverentia, & parati sunt obedire &c. Visis compluribus, & diversis instantiis, & requisitionibus nobis factis pro parte Reverendissimi Abbatis Felicis de Gasparello Terre Diani, uti Abbatis, & Rectoris Venerabilis Ecclesie S. Marie Majoris predictæ Terre pretendens, primas causas inter Clericos, & contra Clericos Ecclesie predictæ motas, & movendas, tam civiles, quam criminales, ac mixtas spectasse, ac spectare ad ejus jurisdictionem vigore privilegiorum predictæ Venerabilis Ecclesie, petentisque, nonnullas causas in presenti pendentes contra nonnullos Clericos Ecclesie predictæ, in quibus procedere intendebamus, tibi remittitæ tamquam judici competenti vigore eorundem privilegiorum, que nobis in forma probante produxit, & presentavit, auditisque, & vocato super predictis Curie Coadjutore, ac visis compluribus instantiis, ac replicationibus ab utraque parte factis, volentes, ut teneretur, debite providere, habita prius super predictis omnibus maturâ deliberatione & consilio; nec non visis, & revisis predictis privilegiis, & omnibus verbis, & clausulis in eisdem positis, & contentis mature, & bene pensatis, ac ponderatis, visa etiam confirmatione dictorum privilegiorum facta per Predecessores, & Reverendissimos Episcopos, & Generales Vicarios, qui pro tempore fuerunt in predicta Diocesi, & demum ultima confirmatione Reverendissimi Pauli de Provincialibus a Dectâ Vicariis, & Locumtenentis Generalis predicti Reverendissimi Cardinalis nostri predecessoris: & insuper capta, & habita per nos accurata, & exactissima informatione, oretenus tamen a multis gravibus, & fide dignis hominibus, & personis,

ac

ac sanioribus tam predicte Terre Diani, quam aliarum Terrarum, per quos sumus bene informati, qualiter Abbates omnes, & Rectores dicte Venerabilis Ecclesie S. Marie Majoris Terre predicte fuerunt semper, pro ut sunt, in pacifica possessione, seu quasi predicatorum privilegiorum, ac libere cognoscendi, & iudicandi de omnibus, & singulis, ac quibuscumque causis tam civilibus, quam criminalibus, & mixtis vertentibus inter Clericos, vel contra Clericos predicte Venerabilis Ecclesie, & quod predicti Abbates, seu Rectores dicte Ecclesie imposuerunt, & exegerunt a presbiteris Ecclesie predicte omnes, & quascumque penas descendentes, dependentes &c. singula singulis referendo, ex delicto seu quasi, ex contractu seu quasi, aut quomodocumque, ac penas, & compositiones quomodocumque a dictis Presbiteris exactas ad se ipsos Rectores adjudicasse, & appropriasse, & de illis disposuisse pro eorum libitu voluntatis, & ad ipsos spectare, &c. tam circa impositiones, quam circa exactiones. Visi que demum videndis, & consideratis considerandis, tam ex predictis, quam ex aliis causis, eque principaliter nostram mentem rationabiliter moventibus, movereque debentibus mentemque cujuslibet iudicantis: Omnipotentis Dei Nomine repetito, de cuius vultu recta iudicia prodeunt, & oculi iudicantium veritatem intuentur, dicimus, declaramus, & in hiis scriptis taliter pronunciamus, determinamus, & sententiamus, omnes, & singulas causas tam motas, quam movendas inter, & contra presbiteros dicte Ecclesie S. Marie Majoris de Terra Diani, civiles, & criminales, & mixtas, quecumque, & qualescumque, & quocumque sint, & pro temporibus erunt, & esse poterunt, quocumque nomine censeantur, spectasse & pertinuisse, & spectare, & pertinere ad jurisdictionem Abbatium, seu Rectorum predicte Ecclesie S. Marie, qui

pro tempore fuerunt, & consequenter spectare, & perti-
 nere ad suprascriptum Venerabilem Abbatem Felicem in pre-
 senti Rectorem Ecclesie predictae, & aliis Abbatibus pro
 tempore in eodem Ecclesia successoribus & futuris, ipsos-
 que Abbates, seu Rectores habere suprascriptam jurisdic-
 tionem super dictis presbiteris Ecclesie predictae presenti-
 bus, & futuris, singula singulis referendo, pro omnibus,
 & singulis, ac quibuscumque causis supramemoratis, ac
 ipsos Abbates, seu Rectores posse imponere, & exigere
 penas, & compositiones quascumque facere, & pro ex-
 cessibus quibuscumque, & ex causa quacumque a dictis
 Presbiteris, & illas ad se ipsos adjudicare, & appropria-
 re, & de illis disponere, pro ut superius dictum est, &
 processus omnes, & acta, & personas de dicto Capitulo
 S. Marie remittendos, ac remittendus esse ipsi Abbat
 Felici tamquam Judici competenti, & ejus successoribus:
 pro ut nos per presentem sententiam remittimus & c:
 in quibus nos procedere intendebamus pendentes contra
 quosdam Clericos, videlicet Joannem Martinum Marre-
 ssum, & alios litis consortes, ac etiam Fabium Murre-
 ssum presbiteros dicte Ecclesie vigore dictorum privile-
 giorum, ita quod in dictis causis libere procedere possit, &
 valeat usque ad sententiam: & debitam provisionem, &
 executionem inclusive; decernentes insuper dictum Ab-
 batem, ejusque successores in Ecclesia predicta fore, &
 esse manutenendum, & conservandum: ac manutenendos,
 & conservandos in sua possessione, pro ut & nos conserva-
 mus confirmando, pro ut confirmamus dicta eorum privi-
 legia, immunitates, & exemptiones taliter in his scrip-
 tis, quam omni meliori modo & c. proferentes, dicentes,
 determinantes, & sententiantes. Federicus Conte Ar-
 chipresbiter Tramontanus, & Vicarius, qui supra manu
 propria. Die undecima mensis Decembris octave indictionis